
Número de contratos por género

Abril del 2014

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 73 63 136

02 L'ALT MAESTRAT 31 23 54

03 EL BAIX MAESTRAT 1.362 1.339 2.701

04 L'ALCALATEN 190 116 306

05 LA PLANA ALTA 3.623 3.150 6.773

06 LA PLANA BAIXA 2.321 1.199 3.520

07 EL ALTO PALANCIA 157 134 291

08 EL ALTO MIJARES 24 37 61

09 EL RINCON DE ADEMUZ 39 34 73

10 LOS SERRANOS 92 82 174

11 EL CAMP DE TURIA 1.725 1.245 2.970

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.096 715 1.811

13 L'HORTA NORD 1.994 1.402 3.396

14 L'HORTA OEST 4.011 2.144 6.155

15 VALENCIA 10.552 10.094 20.646

16 L'HORTA SUD 1.860 1.217 3.077

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 400 266 666

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 486 367 853

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 105 56 161

20 LA RIBERA ALTA 3.381 1.697 5.078

21 LA RIBERA BAIXA 2.224 1.231 3.455

22 LA CANAL DE NAVARRES 339 488 827

23 LA COSTERA 438 417 855

24 LA VALL D'ALBAIDA 882 555 1.437

25 LA SAFOR 3.768 2.189 5.957

26 EL COMTAT 284 128 412

27 L'ALCOIA 988 690 1.678

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 475 315 790

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.516 1.014 2.530

30 LA MARINA ALTA 1.966 1.665 3.631

31 LA MARINA BAIXA 4.052 3.971 8.023

32 L'ALACANTI 6.278 5.248 11.526

33 EL BAIX VINALOPO 3.465 2.719 6.184

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5.189 3.225 8.414

Total 65.386 49.235 114.621
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Número de contratos por sector de actividad

Abril del 2014

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 1 5 9 121 136

02 L'ALT MAESTRAT 2 5 8 39 54

03 EL BAIX MAESTRAT 193 113 103 2.292 2.701

04 L'ALCALATEN 0 179 12 115 306

05 LA PLANA ALTA 102 632 416 5.623 6.773

06 LA PLANA BAIXA 748 539 189 2.044 3.520

07 EL ALTO PALANCIA 19 21 27 224 291

08 EL ALTO MIJARES 1 2 0 58 61

09 EL RINCON DE ADEMUZ 4 2 9 58 73

10 LOS SERRANOS 28 15 11 120 174

11 EL CAMP DE TURIA 144 793 187 1.846 2.970

12 EL CAMP DE MORVEDRE 120 403 128 1.160 1.811

13 L'HORTA NORD 344 499 259 2.294 3.396

14 L'HORTA OEST 786 943 500 3.926 6.155

15 VALENCIA 926 904 946 17.870 20.646

16 L'HORTA SUD 179 825 220 1.853 3.077

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 99 150 33 384 666

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 124 280 23 426 853

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 21 44 12 84 161

20 LA RIBERA ALTA 1.307 853 265 2.653 5.078

21 LA RIBERA BAIXA 239 1.313 107 1.796 3.455

22 LA CANAL DE NAVARRES 27 605 14 181 827

23 LA COSTERA 124 91 57 583 855

24 LA VALL D'ALBAIDA 193 427 108 709 1.437

25 LA SAFOR 1.170 354 193 4.240 5.957

26 EL COMTAT 17 66 23 306 412

27 L'ALCOIA 17 576 146 939 1.678

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 52 303 89 346 790

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 152 1.128 188 1.062 2.530

30 LA MARINA ALTA 186 163 303 2.979 3.631

31 LA MARINA BAIXA 1.079 191 239 6.514 8.023

32 L'ALACANTI 681 968 893 8.984 11.526

33 EL BAIX VINALOPO 152 1.709 420 3.903 6.184

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.908 758 560 5.188 8.414

Total 11.145 15.859 6.697 80.920 114.621
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Número de contratos por género y gran grupo de edad

Abril del 2014

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 32 30 11 14 32 17

02 L'ALT MAESTRAT 7 16 8 6 9 8

03 EL BAIX MAESTRAT 220 898 244 254 829 256

04 L'ALCALATEN 22 104 64 20 69 27

05 LA PLANA ALTA 582 2.326 715 653 1.967 530

06 LA PLANA BAIXA 301 1.460 560 215 751 233

07 EL ALTO PALANCIA 21 107 29 20 78 36

08 EL ALTO MIJARES 6 11 7 11 18 8

09 EL RINCON DE ADEMUZ 6 26 7 3 21 10

10 LOS SERRANOS 8 57 27 14 36 32

11 EL CAMP DE TURIA 205 1.196 324 212 849 184

12 EL CAMP DE MORVEDRE 109 760 227 85 491 139

13 L'HORTA NORD 261 1.333 400 228 920 254

14 L'HORTA OEST 531 2.745 735 404 1.447 293

15 VALENCIA 1.409 7.335 1.808 2.107 6.341 1.646

16 L'HORTA SUD 236 1.201 423 218 780 219

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 59 254 87 42 164 60

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 65 311 110 67 222 78

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 10 66 29 12 32 12

20 LA RIBERA ALTA 532 2.088 761 228 1.023 446

21 LA RIBERA BAIXA 333 1.466 425 213 759 259

22 LA CANAL DE NAVARRES 51 230 58 87 318 83

23 LA COSTERA 63 271 104 72 267 78

24 LA VALL D'ALBAIDA 136 552 194 85 334 136

25 LA SAFOR 533 2.404 831 375 1.405 409

26 EL COMTAT 26 198 60 25 82 21

27 L'ALCOIA 157 626 205 137 418 135

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 50 294 131 61 179 75

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 161 886 469 121 622 271

30 LA MARINA ALTA 312 1.220 434 289 1.028 348

31 LA MARINA BAIXA 665 2.442 945 684 2.367 920

32 L'ALACANTI 829 4.327 1.122 907 3.466 875

33 EL BAIX VINALOPO 447 2.110 908 470 1.661 588

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 703 3.467 1.019 610 1.991 624

Total 9.088 42.817 13.481 8.949 30.976 9.310
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Número de contratos por grupo de ocupación

Abril del 2014
Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 0 1 13 17 7 56 1 6 4 31 136

02 L'ALT MAESTRAT 0 1 7 4 4 11 1 10 2 14 54

03 EL BAIX MAESTRAT 0 4 41 122 118 1.417 32 128 79 760 2.701

04 L'ALCALATEN 0 3 10 22 27 54 0 47 56 87 306

05 LA PLANA ALTA 0 11 320 423 523 2.713 47 518 408 1.810 6.773

06 LA PLANA BAIXA 0 8 141 141 144 936 111 316 213 1.510 3.520

07 EL ALTO PALANCIA 0 1 11 38 10 95 5 34 30 67 291

08 EL ALTO MIJARES 0 0 1 9 0 30 0 2 0 19 61

09 EL RINCON DE ADEMUZ 0 0 10 5 0 35 1 10 1 11 73

10 LOS SERRANOS 0 0 5 14 11 37 10 19 13 65 174

11 EL CAMP DE TURIA 0 7 116 224 170 545 20 264 297 1.327 2.970

12 EL CAMP DE MORVEDRE 0 2 72 49 88 354 26 264 152 804 1.811

13 L'HORTA NORD 0 10 175 176 136 1.105 88 349 241 1.116 3.396

14 L'HORTA OEST 0 27 360 467 337 1.454 29 725 421 2.335 6.155

15 VALENCIA 0 60 1.756 1.555 2.150 6.802 58 1.139 652 6.474 20.646

16 L'HORTA SUD 1 46 119 207 181 658 22 334 298 1.211 3.077

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 0 1 27 40 27 119 16 87 105 244 666

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 0 0 39 33 27 201 31 47 92 383 853

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 0 0 1 16 9 21 1 48 13 52 161

20 LA RIBERA ALTA 0 7 164 191 227 700 288 496 270 2.735 5.078

21 LA RIBERA BAIXA 1 3 74 147 93 729 30 464 618 1.296 3.455

22 LA CANAL DE NAVARRES 0 1 8 19 10 76 4 32 21 656 827

23 LA COSTERA 0 0 50 44 43 262 22 83 53 298 855

24 LA VALL D'ALBAIDA 0 3 40 97 91 261 51 208 139 547 1.437

25 LA SAFOR 0 4 235 182 206 2.091 110 330 394 2.405 5.957

26 EL COMTAT 0 0 7 58 23 84 2 20 55 163 412

27 L'ALCOIA 0 2 40 141 109 440 11 175 234 526 1.678

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 0 4 31 46 47 156 3 241 92 170 790
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Número de contratos por grupo de ocupación

Abril del 2014

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 0 2 45 104 138 531 20 931 285 474 2.530

30 LA MARINA ALTA 1 3 110 165 224 1.693 31 270 140 994 3.631

31 LA MARINA BAIXA 0 9 864 335 439 2.992 82 236 208 2.858 8.023

32 L'ALACANTI 2 17 531 839 1.146 3.805 50 1.026 540 3.570 11.526

33 EL BAIX VINALOPO 0 24 177 328 471 1.902 69 1.271 792 1.150 6.184

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 0 14 202 187 375 2.764 109 884 704 3.175 8.414

Total 5 275 5.802 6.445 7.611 35.129 1.381 11.014 7.622 39.337 114.621
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Número de contratos por tipo

Abril del 2014

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales 04 Otros Total contratos

01 ELS PORTS 19 117 0 136

02 L'ALT MAESTRAT 8 46 0 54

03 EL BAIX MAESTRAT 293 2.408 0 2.701

04 L'ALCALATEN 50 256 0 306

05 LA PLANA ALTA 832 5.941 0 6.773

06 LA PLANA BAIXA 360 3.160 0 3.520

07 EL ALTO PALANCIA 34 257 0 291

08 EL ALTO MIJARES 1 60 0 61

09 EL RINCON DE ADEMUZ 4 69 0 73

10 LOS SERRANOS 15 159 0 174

11 EL CAMP DE TURIA 325 2.645 0 2.970

12 EL CAMP DE MORVEDRE 133 1.678 0 1.811

13 L'HORTA NORD 319 3.077 0 3.396

14 L'HORTA OEST 688 5.467 0 6.155

15 VALENCIA 2.211 18.435 0 20.646

16 L'HORTA SUD 345 2.732 0 3.077

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 57 609 0 666

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 65 788 0 853

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 11 150 0 161

20 LA RIBERA ALTA 349 4.729 0 5.078

21 LA RIBERA BAIXA 211 3.244 0 3.455

22 LA CANAL DE NAVARRES 28 799 0 827

23 LA COSTERA 126 729 0 855

24 LA VALL D'ALBAIDA 185 1.252 0 1.437

25 LA SAFOR 361 5.596 0 5.957

26 EL COMTAT 49 363 0 412

27 L'ALCOIA 174 1.504 0 1.678

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 110 680 0 790

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 352 2.178 0 2.530

30 LA MARINA ALTA 503 3.128 0 3.631

31 LA MARINA BAIXA 449 7.574 0 8.023

32 L'ALACANTI 1.124 10.402 0 11.526

33 EL BAIX VINALOPO 720 5.463 1 6.184

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 832 7.582 0 8.414

Total 11.343 103.277 1 114.621
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